

建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金联接基金

2019年第二季度报告

作,确保在投资管理活动中公平对待不同投资组合,严禁直接或通过第三方的交易安排在非不同投资组合之间进行利益输送。

4.3.2 异常交易行为的专项说明
报告期内未出现所有投资组合参与的交易所公开竞价同日反向交易成交较少的单边交易超过该证券当日成交量的5%的情况。本报告期,未发现本基金存在异常交易行为。

4.4 报告期内基金投资策略和运作分析
本基金绝大部分资产投资于上证社会责任ETF,因此基金的跟踪误差和偏离度主要取决于上证责任ETF的表现。此外,由于市场造成的基金份额变动以及成份股的集中分红会对基金的跟踪误差和偏离度造成一定影响。在报告期内,基金跟踪误差和日均偏离度均被控制在基金合同约定的范围内。

4.5 报告期内基金业绩表现
本报告期末基金净值增长率2.02%,波动率1.44%,业绩比较基准收益率0.73%,波动率1.46%。

5.1 投资组合报告
5.1.1 投资组合报告

序号	项目	金额(元)	占基金总资产比例(%)
1	权益投资	1,080,040.62	17.9
2	基金投资	99,000,000.00	92.90
3	固定收益投资	-	0.00
4	资产支持证券	-	0.00
5	金融衍生品投资	-	0.00
6	买入金融资产	-	0.00
7	其中:买入国债的买入金融资产总额	-	0.00
8	银行存款和拆借资金合计	6,128,303.48	5.72
9	其他资产	52,486.38	0.05
10	合计	107,130,897.28	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

代码	行业类别	公允价值(元)	占基金资产净值比例(%)
A	农林、牧、渔业	-	0.00
B	采矿业	34,344.00	0.03
C	制造业	295,097.04	0.28
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	14,350.00	0.14
E	建筑业	134,466.40	0.13
F	批发和零售业	51,026.20	0.05
G	交通、仓储、和信息业	42,761.00	0.04
H	住宿和餐饮业	-	0.00
I	信息技术、软件和信息技术服务业	104,106.68	0.10
J	金融业	1,000,796.38	0.93
K	房地产业	94,306.64	0.09
L	租赁和商务服务业	2,538.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	3,248.46	0.00
N	水利、环境和公共设施管理业	-	0.00
O	医药、健康产业和其他服务业	-	0.00
P	教育	-	0.00
Q	公共事业	2,512.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	-	0.00
S	综合	-	0.00
合计	1,080,040.62	17.9	

注:以上行业分类以2019年6月30日的证监会行业分类标准为依据。

3.2 基金净值表现

3.2.1 本报告期基金份额净值增长率及其与同期业绩比较基准收益率的比较

期间	净值增长率	净值增长率标准差	业绩比较基准收益率	业绩比较基准收益率标准差	①-③	②-④
过去三个月	-0.67%	1.44%	0.73%	1.46%	-1.20%	-0.02%

3.2.2 自基金合同生效以来基金累计净值增长率变动及其与同期业绩比较基准收益率变动的比较



注:本报告期,本基金投资组合比例符合基金合同约定。

4.1 基金经理(或基金经理小组)简介

姓名	职务	任本基金基金经理时间	证券从业年限	说明
吕尚	本基金基金经理	2019年07月14日	17年	清华大学,金融工程及数量投资管理双硕士。2009年12月加入中国工商银行资产管理部,从事固定收益投资管理工作。2011年10月加入建信基金管理有限责任公司,从事固定收益投资管理工作。2013年3月担任建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金基金经理。2015年12月担任建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金基金经理。2016年12月担任建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金基金经理。2019年7月14日起担任建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金基金经理。2019年7月14日担任建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金基金经理。

4.2 管理人报告期内基金运作遵规守信情况的说明

本报告期内,基金管理人不存在损害基金份额持有人利益的行为。基金管理人勤勉尽责地为基金份额持有人谋求利益,严格遵守《证券法》、《证券投资基金法》及其他有关法律法规的规定和《建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金联接基金基金合同》的规定。

4.3 公平交易专项说明

4.3.1 公平交易制度的执行情况
为了公平对待投资者,保护投资者利益,避免出现不正当关联交易、利益输送等违法违规行为,公司根据《证券投资基金法》、《证券投资基金管理人内部控制指导意见》、《证券投资基金公司公平交易制度指导意见》、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》等法律法规和公司内部制度,制定和修订了《公平交易管理办法》、《异常交易管理办法》、《公司防范内幕交易管理办法》、《利益冲突管理办法》等风控管理制度,公司使用的交易系统集中设置了公平交易模块,一旦出现不同基金同时买卖同一证券时,系统自动切换至公平交易模块进行操作,确保在投资管理活动中公平对待不同投资组合,严禁直接或通过第三方的交易安排在不同投资组合之间进行利益输送。

4.3.2 异常交易行为的专项说明
报告期内未出现所有投资组合参与的交易所公开竞价同日反向交易成交较少的单边交易超过该证券当日成交量的5%的情况。本报告期,未发现本基金存在异常交易行为。

4.4 报告期内基金投资策略和运作分析
报告期内全球经济增长乏力,自今年2月份开始欧洲和日本的制造业PMI指数已经跌落到荣枯线以下并处于下行趋势,美国5月份的制造业PMI也跌落到2016年9月份以来的最低。全球经济进入周期性调整,美国发动的贸易战又加剧了世界经济的调整压力。中国制造业PMI指数3月份开始升至荣枯线以上,5月份又重新回落至荣枯线以下,显示中国经济也存在较大的调整压力。

二季度A股市场走出了前高后低的走势。四月初股市场延续了一季度的上探态势,但四月下旬开始股市场出现了较大幅度的调整。一方面,四月份开始市场得到加强,继续进行金融供给侧改革,包商银行等的事件导致投资者的风险偏好降低,另一方面,美国重启贸易战,并对华为等公司列入所谓的实体清单,打击了本来就比较疲弱的世界经济。

资产配置方面,本基金二季度降低了股票的配置比例。行业和股票配置方面,本基金继续围绕创新和消费这两个代表中国经济发展的方向,报告期内主要投资

建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金联接基金

2019年第二季度报告

作,确保在投资管理活动中公平对待不同投资组合,严禁直接或通过第三方的交易安排在非不同投资组合之间进行利益输送。

4.3.2 异常交易行为的专项说明
报告期内未出现所有投资组合参与的交易所公开竞价同日反向交易成交较少的单边交易超过该证券当日成交量的5%的情况。本报告期,未发现本基金存在异常交易行为。

4.4 报告期内基金投资策略和运作分析
本基金绝大部分资产投资于上证社会责任ETF,因此基金的跟踪误差和偏离度主要取决于上证责任ETF的表现。此外,由于市场造成的基金份额变动以及成份股的集中分红会对基金的跟踪误差和偏离度造成一定影响。在报告期内,基金跟踪误差和日均偏离度均被控制在基金合同约定的范围内。

4.5 报告期内基金业绩表现
本报告期末基金净值增长率2.02%,波动率1.44%,业绩比较基准收益率0.73%,波动率1.46%。

5.1 投资组合报告
5.1.1 投资组合报告

序号	项目	金额(元)	占基金总资产比例(%)
1	权益投资	1,080,040.62	17.9
2	基金投资	99,000,000.00	92.90
3	固定收益投资	-	0.00
4	资产支持证券	-	0.00
5	金融衍生品投资	-	0.00
6	买入金融资产	-	0.00
7	其中:买入国债的买入金融资产总额	-	0.00
8	银行存款和拆借资金合计	6,128,303.48	5.72
9	其他资产	52,486.38	0.05
10	合计	107,130,897.28	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

代码	行业类别	公允价值(元)	占基金资产净值比例(%)
A	农林、牧、渔业	-	0.00
B	采矿业	34,344.00	0.03
C	制造业	295,097.04	0.28
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	14,350.00	0.14
E	建筑业	134,466.40	0.13
F	批发和零售业	51,026.20	0.05
G	交通、仓储、和信息业	42,761.00	0.04
H	住宿和餐饮业	-	0.00
I	信息技术、软件和信息技术服务业	104,106.68	0.10
J	金融业	1,000,796.38	0.93
K	房地产业	94,306.64	0.09
L	租赁和商务服务业	2,538.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	3,248.46	0.00
N	水利、环境和公共设施管理业	-	0.00
O	医药、健康产业和其他服务业	-	0.00
P	教育	-	0.00
Q	公共事业	2,512.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	-	0.00
S	综合	-	0.00
合计	1,080,040.62	17.9	

注:以上行业分类以2019年6月30日的证监会行业分类标准为依据。

建信社会责任混合型证券投资基金

2019年第二季度报告

了以下三个方面的公司:首先重点投资了先进制造、新材料等创新类行业的龙头企业;其次,投资了消费行业尤其其必需消费行业的龙头企业;最后,配置了环保、基建等需求相对稳定的行业。本基金重点投资了以上三个行业中具备社会责任责任的上市公司。

4.5 报告期内基金的业绩表现
本报告期末基金净值增长率-6.08%,波动率1.32%,业绩比较基准收益率-0.67%,波动率1.14%。

4.6 报告期内基金持有人数或基金资产净值预警说明
报告期内,自2019年4月1日至2019年6月30日,本基金资产净值低于五千万元或连续两个工作日,根据《公开募集证券投资基金运作管理办法》(2014年8月8日生效)第四十一条的规定,现将该情况在本次报告中予以披露。

5.1 投资组合报告
5.1.1 投资组合报告

序号	项目	金额(元)	占基金总资产比例(%)
1	权益投资	81,718,816.62	70.73
2	基金投资	18,718,816.62	16.31
3	固定收益投资	-	0.00
4	资产支持证券	-	0.00
5	金融衍生品投资	-	0.00
6	买入金融资产	-	0.00
7	银行存款和拆借资金合计	6,094,009.36	5.31
8	其他资产	7,088,520.07	6.17
9	合计	120,471,493.67	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

代码	行业类别	公允价值(元)	占基金资产净值比例(%)
A	农林、牧、渔业	-	0.00
B	采矿业	786,000.00	0.66
C	制造业	11,626,791.86	9.86
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	379,248.00	0.32
E	建筑业	1,361,480.00	1.15
F	批发和零售业	394,400.00	0.33
G	交通、仓储、和信息业	297,796.00	0.25
H	住宿和餐饮业	-	0.00
I	信息技术、软件和信息技术服务业	1,582,320.07	1.33
J	金融业	822,789.00	0.70
K	房地产业	256,400.00	0.22
L	租赁和商务服务业	-	0.00
M	科学研究和技术服务业	344,508.00	0.29
N	水利、环境和公共设施管理业	483,476.00	0.41
O	医药、健康产业和其他服务业	-	0.00
P	教育	-	0.00
Q	公共事业	-	0.00
R	文化、体育和娱乐业	516,038.00	0.44
S	综合	-	0.00
合计	18,718,816.62	16.31	

注:以上行业分类以2019年6月30日的证监会行业分类标准为依据。

建信上证社会责任交易型开放式证券投资基金联接基金

2019年第二季度报告

作,确保在投资管理活动中公平对待不同投资组合,严禁直接或通过第三方的交易安排在非不同投资组合之间进行利益输送。

4.3.2 异常交易行为的专项说明
报告期内未出现所有投资组合参与的交易所公开竞价同日反向交易成交较少的单边交易超过该证券当日成交量的5%的情况。本报告期,未发现本基金存在异常交易行为。

4.4 报告期内基金投资策略和运作分析
本基金绝大部分资产投资于上证社会责任ETF,因此基金的跟踪误差和偏离度主要取决于上证责任ETF的表现。此外,由于市场造成的基金份额变动以及成份股的集中分红会对基金的跟踪误差和偏离度造成一定影响。在报告期内,基金跟踪误差和日均偏离度均被控制在基金合同约定的范围内。

4.5 报告期内基金业绩表现
本报告期末基金净值增长率2.02%,波动率1.44%,业绩比较基准收益率0.73%,波动率1.46%。

5.1 投资组合报告
5.1.1 投资组合报告

序号	项目	金额(元)	占基金总资产比例(%)
1	权益投资	1,080,040.62	17.9
2	基金投资	99,000,000.00	92.90
3	固定收益投资	-	0.00
4	资产支持证券	-	0.00
5	金融衍生品投资	-	0.00
6	买入金融资产	-	0.00
7	其中:买入国债的买入金融资产总额	-	0.00
8	银行存款和拆借资金合计	6,128,303.48	5.72
9	其他资产	52,486.38	0.05
10	合计	107,130,897.28	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

代码	行业类别	公允价值(元)	占基金资产净值比例(%)
A	农林、牧、渔业	-	0.00
B	采矿业	34,344.00	0.03
C	制造业	295,097.04	0.28
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	14,350.00	0.14
E	建筑业	134,466.40	0.13
F	批发和零售业	51,026.20	0.05
G	交通、仓储、和信息业	42,761.00	0.04
H	住宿和餐饮业	-	0.00
I	信息技术、软件和信息技术服务业	104,106.68	0.10
J	金融业	1,000,796.38	0.93
K	房地产业	94,306.64	0.09
L	租赁和商务服务业	2,538.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	3,248.46	0.00
N	水利、环境和公共设施管理业	-	0.00
O	医药、健康产业和其他服务业	-	0.00
P	教育	-	0.00
Q	公共事业	2,512.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	-	0.00
S	综合	-	0.00
合计	1,080,040.62	17.9	

注:以上行业分类以2019年6月30日的证监会行业分类标准为依据。

建信社会责任混合型证券投资基金

2019年第二季度报告

了以下三个方面的公司:首先重点投资了先进制造、新材料等创新类行业的龙头企业;其次,投资了消费行业尤其其必需消费行业的龙头企业;最后,配置了环保、基建等需求相对稳定的行业。本基金重点投资了以上三个行业中具备社会责任责任的上市公司。

4.5 报告期内基金的业绩表现
本报告期末基金净值增长率-6.08%,波动率1.32%,业绩比较基准收益率-0.67%,波动率1.14%。

4.6 报告期内基金持有人数或基金资产净值预警说明
报告期内,自2019年4月1日至2019年6月30日,本基金资产净值低于五千万元或连续两个工作日,根据《公开募集证券投资基金运作管理办法》(2014年8月8日生效)第四十一条的规定,现将该情况在本次报告中予以披露。

5.1 投资组合报告
5.1.1 投资组合报告

序号	项目	金额(元)	占基金总资产比例(%)
1	权益投资	81,718,816.62	70.73
2	基金投资	18,718,816.62	16.31
3	固定收益投资	-	0.00
4	资产支持证券	-	0.00
5	金融衍生品投资	-	0.00
6	买入金融资产	-	0.00
7	银行存款和拆借资金合计	6,094,009.36	5.31
8	其他资产	7,088,520.07	6.17
9	合计	120,471,493.67	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

代码	行业类别	公允价值(元)	占基金资产净值比例(%)
A	农林、牧、渔业	-	0.00
B	采矿业	786,000.00	0.66
C	制造业	11,626,791.86	9.86
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	379,248.00	0.32
E	建筑业	1,361,480.00	1.15
F	批发和零售业	394,400.00	0.33
G	交通、仓储、和信息业	297,796.00	0.25
H	住宿和餐饮业	-	0.00
I	信息技术、软件和信息技术服务业	1,582,320.07	1.33
J	金融业	822,789.00	0.70
K	房地产业	256,400.00	0.22
L	租赁和商务服务业	-	0.00
M	科学研究和技术服务业	344,508.00	0.29
N	水利、环境和公共设施管理业	483,476.00	0.41
O	医药、健康产业和其他服务业	-	0.00
P	教育	-	0.00
Q	公共事业	-	0.00
R	文化、体育和娱乐业	516,038.00	0.44
S	综合	-	0.00
合计	18,718,816.62	16.31	

注:以上行业分类以2019年6月30日的证监会行业分类标准为依据。

建信深证100指数增强型证券投资基金